Cuando el importe sea menor a $ 5,000.00 (Cinco mil pesos 00/100 M.N.), se realizará a 
través del Fondo de Caja y deberá solicitarlo con una anticipación menor a 24 horas 
mediante “Recibo de Gastos a Comprobar por Caja” (anexo N° 1). 

Cuando el importe sea mayor a $ 5,001.00 (CINCO MIL UN PESOS 00/100 M.N) se 
realizará mediante “Solicitud de Cheque” y “Recibo de Gastos a Comprobar “ (anexo N° 2)  
que deberá solicitarlo con una anticipación de dos días hábiles. 

En los formatos de solicitud deberá mencionarse el motivo para el cual son solicitados los